
Smlouva o výpůjčce

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Se sídlem Sociální péče 799/7A, 400 11, Ústí nad Labem 
IČ.00829013
Zastoupená MUDr Iljou Deyiem, ředitelem
Zapsaná v obcbodoím rejstříku vedeného Krajským soudem Ústi nad Labem oddli Pr, vložka 759 
(dále jen pú|čítel)

Název organizace: Statutární město Most 
V zastoupení: Primátor Mgr. Jan Paparega
Se etdlem. Most. VI, Ot
IC. 00266094
DlC:CZ00266094

(dále Jen vypůjčllel)

Uzavírají podle § 2193 - § 2200 zákona č 89/2012 Sb , občanskéno zákoníku, v platném znění tuto smlouvu o
výpůjčce.

I. Předmět smlouvy

1 P(ij6tei touto smtouvou píenethává kooteeněmu bezfrt^nérmj užtváni vypCqtrteti níže urtenou věc ze 
účelem účasti vypůjčiteie v projektu časné deftbrílace v Ústeckém kraji a vypújčitel se zavazuje tuto véc po 
dohodnutou dobu užívat v souladu s podmínkami ve smlouvě dále uvedenými.

2. Předmětem výpůjčky je 2x automatizovaný extern! deflbrílátor (dále AED) e příslušenetvím a zásahový 
batoh s přislušenstvim (dále jen předmět výpůjčky).

3 Pújčilel tímto prohlašuje, že je vlastníkem předmětu výpůjčky.

I. Práva a povinnosti smluvních stran

1 Vypůjčitel je po dobu trvání výpůjčky povinen:

b)

c)

d)

e)

9)
h)

užívat předmět výpůjčky řádně á způsobem, který je přiměřený povaze věcí. jakož I v souladu s účelem, 
ke kterému byl půjčen
pověřovat obsluhou předmětu výpůjčky pouze svě zaměstnance, kteří jsou v rámci použití předmětu 
výpC^čky řádně za^toteni a seznámeni s véeobecnyml Intomnacemi o jeho obeluze a IntotmaceiTi^ o 
bezpečnosti použiti předmětu výpůjčky

chránit jej před poškozením, ztrátou nebo zničením, nadměrným opotřebením, nebo zneužitím
bez zbytečného odkladu oznámit půjčíteli nezbytnost provedeni oprav nebo úprav předmětu výpůjčky 
včetně nadcházejíc] výměny procházejících elektrod, kterou je třeba půjčiteli v daném případě oznámit 
nejpozdéjí 2 měsíce před vypršením jejich expirace
v případě, žs nastane nemožnost dalšího užití véd X jejímu určení, je vypůjčitel povinen tuto skutečnost 
bez zbytečného odkladu půjčiteli oznámrt, přičemž tento je oprávněn žádat po vypůjčitel! předčasné 
vráceni předmětu výpůjčky

uhradit půjčítelí škody, které vzniknou na předmětu výpůjčky během trváni výpůjčky s výjimkou 
obvyklého opotřebení

umožnit půjčíteli prohlídku předmětu výpůjčky, kdykoliv o to půjčitel požádá
do 10 dnů po skončení výpůjčky vrátit předmět výpůjčky ve stavu, v jakém ho převzal s přihlédnutím k 
obvyklému opotřebeni



i) povinen hradit neklâüy spojené s (jživánim předmétu výpůjčky
2. VypCijčitel neodpovídá za béžné opotřebení věci, ani za ákodu na vypůjčené véci, které nemohl dostupnými 

prostředky zabránit Jeho odpovědnost za škoduje dána obecné závaznými právními předpisy
3. Za škody, které budou způsobeny užíváním véci po dobu výpůjčky vuči třetím osobám, odpovídá vypůjčitei. 

Stejné tak v/pu/ditel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na předmětu výpůjčky po dobu 
jejího trvání Jednáním třetích osob.

4 Vypújčitel není oprávněn:
a) provádět na předmětu výpůjčky jakékoliv technické úpravy neboj mé změny s výjimkou běžná údrlby

b) předmět výpůjčky pronajmout nebo jiným způsobem přenechat k užívání jiné osobé.

6 PůjčíteI je povinen.
a) zaškoirt určene zaměstnance vypCijčitele, Kteří budou předmět výpůjčky obsluhovat
b) po dobu trváni smlouvy zajišťovat a hradit opravy předmétu výpůjčky, jejichž potřebu mu vypůjčitel 

oznámíí s výjimkou běžné údržby Na úhradu ceny opravy má pujčíteí právo jen prokáže-ti, že nutnost 
opravy a škoda na předmětu výpůjčky vznikla výlučným zaviněním vypůjčitele

c) po ukončeni doby výpůjčky převzít zpět předmět výpůjčky od vypůjčitele
d) po dobu trváni smlouvy zprostředkovávat bez zbytečného odkladu dodávku nezbytného spotřebního 

materiálu k přístroji {elektrody, batene), jež souvisejí s užíváním předmětu výpůjčky, přičemž náklady 
takto vzniklé a související Je povinen hradit vypůjčitel

6. Vypůjčitel si převzal předmět výpůjčky
na základě zápisu o předání a převzetí předmětu výpůjčky osobně/ na konferenci a po ukončení smluvního 
vztahu jej vrátí na adrese Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, po, Sociální Péče 799/7A, 400 
11 Ústí nad Labem O vrácení předmětu výpůjčky sepíší obě strany písemný protokoí v němž zaznamenají 
stav předávaná věci, včetně nedostatků způsobených nedostatečným zabezpečením předmětu výpůjčky ze 
s^any vypůjčitele
Vypůjčitel byl před uzavřením této smlouvy seznámen s technickým stavem předmětu výpůjčky, pečlivě sl jej 
prohlédl a konstatuje, že na něm nejsou žádné nedostatky, Které by bránily jeho řádnému užívání

HI. Doba výpůjčky

1 Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to na 1 rok

IV. Závěrečná ustanoveni

1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a je účinná sepsáním zápisu o předání 
3 převzetí předméřo výpůjčky.

2 Platnost smlouvy konči a výpůjčka podle smlouvy zaniká:

a) uplynutím doby, na kterou byla výpůjčka sjednána
b) výpovědí • výpověď může podat každá ze smluvních stran z jakýchkoliv důvodů nebo bez uvedení 

důvodů. Výpověď musí být podána písemné a doručena druhé smluvní straně Výpovědní lhůta činí 10 
dnů a běží následující den po doručení výpovědí druhé straně

c) dohodou obou smluvních stran uzavřenou v pisemné formě
d) z ostatních obecných důvodů zániku závazků podle občanského zákoníku.

3 Právní vztahy touto smlouvou výslovné neupravené se řídí § 2193*2200, zákona č. 89/2012 SD., ve znění 
pozdějších předpisů.

4 Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky podepsanymi oprávněnými zástupci obou smluvnitíi 
stran.

5. Smlouva se vyhotovuje se ve dvou stejnopisech, po jednom pro Každou smluvní stranu.



v ústi nad Labem, dne
? 9 -OS- ?£l)9

Püjöltel;


